Газета издается в г. Ярославле с 1 марта 1990 г.http://city-news.ru № 21 (2293) суббота, 14 марта  2020 г.

Д О К У М Е Н Т Ы

12+

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 № 225

О внесении изменений в постановление
мэрии города Ярославля
от 05.10.2015 № 1894

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от
05.10.2015 № 1894 «О некоторых вопросах деятельности отрас-
левых балансовых комиссий» (в редакции постановлений мэрии
города Ярославля от 20.09.2016 № 1456, от 05.05.2017 № 659,
от 27.06.2019 № 760) следующие изменения:

1) пункт 2 после слов «структурных подразделений мэрии го-
рода Ярославля» дополнить словами «и муниципальных казен-
ных учреждений города Ярославля»;

2) в приложении 1:
- в разделе 3:
в абзаце втором слова «курирующими заместителями мэра

города Ярославля» исключить;
абзац шестой после слова «отраслях» дополнить словами

«, либо муниципальным казенным учреждением города Ярос-
лавля, осуществляющим полномочия мэрии города Ярослав-
ля в соответствующих отраслях, в случае отсутствия (упразд-
нения) структурного подразделения мэрии города Ярославля»;

в абзаце восьмом слово «муниципальными» исключить;
- в разделе 5:
пункт 5.1 дополнить словами «, либо распоряжением мэрии

города Ярославля при отсутствии курирующего заместителя
мэра города Ярославля»;

абзац второй пункта 5.2 дополнить словами «(при наличии)»;
пункт 5.3 после слова «Ярославля» дополнить словами «либо

иной заместитель мэра города Ярославля по поручению мэра
города Ярославля»;

3) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на за-

местителей мэра города Ярославля, курирующих структурные
подразделения мэрии города Ярославля, осуществляющие ко-
ординацию деятельности муниципальных унитарных предприя-
тий, муниципальных учреждений в соответствующих отраслях.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр  города  Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение
к постановлению мэрии
от 12.03.2020 № 225

Перечень
структурных подразделений мэрии города Ярославля и

муниципальных казенных учреждений города Ярославля,
осуществляющих координацию деятельности муниципальных

унитарных предприятий города Ярославля
в соответствующих отраслях

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения мэрии
города Ярославля

или муниципального
казенного учреждения

города Ярославля

Курируемые муниципальные
унитарные предприятия

1. Департамент город-
ского хозяйства мэрии
города Ярославля

МУП «Дирекция по управлению
и эксплуатации многоквартирных
домов и приватизации жилого
фонда» города Ярославля
МКП «Ремонт и обслуживание
гидросистем» города Ярославля
МУП «Спецавтохозяйство по уборке
города»  города Ярославля
МУП «Городское спецавтохозяйство»
города Ярославля
МУП «Специализированная служба
по вопросам похоронного дела»
города Ярославля
МУП городского пассажирского
транспорта «Яргортранс» города
Ярославля

2. Комитет по управлению
муниципальным иму-
ществом мэрии города
Ярославля

МУП города Ярославля
«Ярославское предприятие по
геодезии и землеустройству»

3. Управление потре-
бительского рынка,
предпринимательства и
туризма мэрии города
Ярославля

МУП «Дирекция городских парков
культуры и отдыха» города
Ярославля
МУП «Ярмарки Дзержинского рай-
она» города Ярославля

10. Муниципальное казен-
ное учреждение «Орга-
низационно-информа-
ционная служба мэрии
города Ярославля»

МКП «Редакция газеты «Городские
новости» города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 № 227

Об отклонении и направлении
на доработку проекта планировки
и проекта межевания территории в районе
д. 39 по 2-му Смоленскому пер.
в Заволжском районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, протоколом общественных обсуждений от 01.07.2019, за-
ключением о результатах общественных обсуждений от 04.07.2019,
в связи с отсутствием в Программе комплексного развития соци-
альной инфраструктуры города Ярославля на 2018–2026 годы,
утвержденной решением муниципалитета города Ярославля от
13.02.2018 № 68, мероприятий по строительству дошкольных обра-
зовательных организаций и общеобразовательных организаций в

элементе планировочной структуры, в отношении которого разра-
ботана документация по планировке территории, учитывая невоз-
можность в связи с этим реализации документации по планиров-
ке в части размещения объектов местного значения – дошкольной
образовательной организации и общеобразовательной организа-
ции, а также несоответствие документации по планировке терри-
тории Генеральному плану города Ярославля в части отображе-
ния в элементе планировочной структуры автомобильных дорог,
не предусмотренных Генеральным планом города Ярославля, с
учётом результатов общественных обсуждений

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить и направить на доработку проект планировки и
проект межевания территории в районе д. 39 по 2-му Смолен-
скому пер. в Заволжском районе города Ярославля Ерину Алек-
сандру Михайловичу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя мэра города Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 № 228

Об отклонении и направлении
на доработку проекта планировки
и проекта межевания территории
микрорайона № 3 жилого района
Сокол во Фрунзенском районе
города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, протоколом общественных обсуждений от
14.10.2019, заключением о результатах общественных обсужде-
ний от 22.10.2019, в связи с отсутствием в Программе комплекс-
ного развития социальной инфраструктуры города Ярославля
на 2018–2026 годы, утвержденной решением муниципалитета

города Ярославля от 13.02.2018 № 68, мероприятий по строи-
тельству дошкольной образовательной организации в элементе
планировочной структуры, в отношении которого разработана
документация по планировке территории, учитывая невозмож-
ность в связи с этим реализации документации по планировке
в части размещения объекта местного значения – дошкольной
образовательной организации, с учётом результатов обществен-
ных обсуждений
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить и направить на доработку проект планировки и
проект межевания территории микрорайона № 3 жилого райо-
на Сокол во Фрунзенском районе города Ярославля обществу
с ограниченной ответственностью «Золотое кольцо».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя мэра города Ярославля по вопросам градостро-
ительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам
проявления коррупционных правонарушений,

звоните по телефону доверия
мэрии города Ярославля 40-92-02.

Решения муниципалитета:

№ 338 от
12.03.2020

О внесении изменений в решение
муниципалитета города Ярославля
от 20.03.2006 № 224

с. 10

№ 339 от
12.03.2020

О внесении изменений в отдельные
решения муниципалитета города Ярославля

с. 3

№ 340 от
12.03.2020

Об утверждении Перечня имущества,
предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности города
Ярославля в федеральную собственность

с. 11

№ 341 от
12.03.2020

О внесении изменений в решение
муниципалитета города Ярославля от
15.02.2006 № 210

с. 10

№ 342 от
12.03.2020

О внесении изменений в Перечень
жилых помещений, относящихся к
муниципальному жилищному фонду
коммерческого использования

с. 10

№ 343 от
12.03.2020

О внесении изменений в перечень
муниципального имущества,
предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование социально
ориентированным некоммерческим
организациям

с. 12

№ 344 от
12.03.2020

О внесении изменений в отдельные
положения о структурных подразделениях
мэрии города Ярославля

с. 11

№ 345 от
12.03.2020

О внесении изменений в Схему
размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Ярославля

с. 8-9

№ 346 от
12.03.2020

О внесении изменения в Перечень
жилых помещений, относящихся к
специализированному муниципальному
жилищному фонду

с. 12

№ 347 от
12.03.2020

О внесении изменений в решение
муниципалитета города Ярославля от
07.11.2016 № 750

с. 4-7

Постановления мэрии:

№ 217 от
06.03.2020

О присвоении наименований новым
элементам улично-дорожной сети

с. 2-3

№ 225 от
12.03.2020

О внесении изменений в постановление
мэрии города Ярославля от 05.10.2015 №
1894

с. 1

№ 226 от
12.03.2020

Об установлении публичного сервитута в
отношении земельного участка с описанием
местоположения: Российская Федерация,
Ярославская область, городской округ
город Ярославль, город Ярославль,
улица Строителей, дом 1, корпус 2

с. 10

№ 227 от
12.03.2020

Об отклонении и направлении на доработку
проекта планировки и проекта межевания
территории в районе д. 39 по 2-му
Смоленскому пер. в Заволжском районе
города Ярославля

с. 1

№ 228 от
12.03.2020

Об отклонении и направлении на доработку
проекта планировки и проекта межевания
территории микрорайона № 3 жилого
района Сокол во Фрунзенском районе
города Ярославля

с. 1

№ 234 от
13.03.2020

О внесении изменений в Список
избирательных участков города Ярославля
для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей

с. 4

Распоряжение заместителя мэра города Ярославля по
вопросам социально-экономического развития города:

№ 15-
рз от
11.03.2020

О внесении изменений в реестр
организаций и объектов, на прилегающих
территориях к которым не разрешается
розничная продажа алкогольной продукции

с. 12

Информация комитета по управлению муниципальным
имуществом мэрии:

о проведении аукционов на право заключения договора
аренды  недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности

с. 16

Информация агентства по рекламе,
наружной информации и оформлению города
мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений
Концепции информационного пространства города
Ярославля и (или) о демонтаже информационных
конструкций, размещенных без согласования

с. 13

Информация агентства по аренде земельных участков,
организации торгов и приватизации муниципального
жилищного фонда:

о проведении аукционов с. 14-15